
ZARZĄDZENIE Nr 2235/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 11 października 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693) oraz uchwały Nr 

LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022  r. w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;

2) Dyrektora Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Łodzi;

3) Komendanta  Straży Miejskiej w Łodzi;

4) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu;

5) Dyrektora Zarządu Gospodarowania Odpadami;

6) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;

2) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi;

3) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2235/2023 
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000353-
067

Osiedle Stary Widzew 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4260 Zakup energii 1 500,00 1 500,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-1 500,00 -1 500,00 - - - - - - -

001577-
003

Utworzenie Centrum Spilno- punktu informacyjnego dla dzieci i rodzin 
uchodźców i społeczności przyjmujących w tym zapobieganiu 
przemocy w domach

11
-3 494,18 -3 494,18 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 494,18 -3 494,18 - - - - - - -

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

-3 494,18 -3 494,18 - - - - - - -

001577-
004

Wsparcie komunikacyjne zespołu 11
3 494,18 3 494,18 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 494,18 3 494,18 - - - - - - -

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

3 494,18 3 494,18 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -



3

Biuro Architekta Miasta

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000085-
001

Organizacja konkursów architektonicznych i architektoniczno-
urbanistycznych

9
4 600,00 4 600,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 4 600,00 4 600,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 4 600,00 4 600,00 - - - - - - -

000085-
003

Różne wydatki związane z bieżącą działalnością Biura 9
-4 600,00 -4 600,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -4 600,00 -4 600,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -4 600,00 -4 600,00 - - - - - - -

BIURO ARCHITEKTA MIASTA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina - - - - - - - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - - - - - - - - -

000136-
005

Funkcjonowanie jednostki 10
-4 000,00 - - - - -4 000,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ -4 000,00 - - - - -4 000,00 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -4 000,00 - - - - -4 000,00 - - -

001524-
002

Utrzymanie jednostki 10
4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -



4

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001189-
002

Funkcjonowanie jednostki 9
- - - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 500,00 -2 500,00 - - - - - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 2 500,00 - - - - - - -

MIEJSKA PRACOWNIA URBANISTYCZNA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - - - - - - - - -

75416 Straż gminna (miejska) - - - - - - - - -

000235-
002

Utrzymanie jednostki 1
- - - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 640,00 65 640,00 - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -20 640,00 -20 640,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -73 000,00 -73 000,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 28 000,00 28 000,00 - - - - - - -

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - - - - - - - - -

001590-
013

Wydatki związane z realizacją Programu 10
- - - - - - - - -



5

Straż Miejska w Łodzi - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 149,00 1 149,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -677,00 -677,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -28,00 -28,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -444,00 -444,00 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi - - - - - - - - -

000369-
010

Wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach

5
- - - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 500,00 5 500,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -7 300,00 -7 300,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 000,00 -1 000,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 800,00 2 800,00 - - - - - - -

STRAŻ MIEJSKA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Budżetu

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85295 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000275-
001

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach ubiegłych z budżetu państwa 
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

4
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

-31 000,00 -31 000,00 - - - - - - -

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 31 000,00 31 000,00 - - - - - - -



6

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie - - - - - - - - -

80195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001443-
143

Mali, ale doskonali 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 3 500,00 - - - - - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -3 500,00 -3 500,00 - - - - - - -

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - - - - - - - - -

001590-
014

Zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich R 10
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 342,00 3 342,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 300,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -300,00 -300,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli -3 342,00 -3 342,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Organizacyjno-Administracyjny

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75011 Urzędy wojewódzkie - - - - - - - - -



7

000083-
006

Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie - zadania z 
zakresu spraw obywatelskich (USC)

14
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 396,00 - 3 396,00 - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -3 396,00 - -3 396,00 - - - - - -

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNY
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85149 Programy polityki zdrowotnej - - - - - - - - -

000158-
001

Profilaktyka zdrowia rodziny 10
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

2780
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki 
zdrowotnej

-18 900,00 - - - - -18 900,00 - - -

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

18 900,00 - - - - 18 900,00 - - -

000170-
001

Program Szczepień Ochronnych Łodzian Przeciw Grypie 10
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

2780
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki 
zdrowotnej

-63 350,00 - - - - -63 350,00 - - -

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

63 350,00 - - - - 63 350,00 - - -

000188-
001

Promocja zdrowia 10
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -15 000,00 - - - - -15 000,00 - - -



8

85195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000373-
001

Wydatki związane z bieżącą działalnością Wydziału 10
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -840,00 -840,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 840,00 840,00 - - - - - - -

001571-
018

Konsultacje specjalistyczne z fizjoterapeutą (wstępne i końcowe) w 
zakresie stwierdzonych wad postawy i ich korekcji

10
31 210,00 31 210,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 31 210,00 31 210,00 - - - - - - -

2090
Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie  pomocy 
obywatelom Ukrainy

31 210,00 31 210,00 - - - - - - -

001571-
020

Wsparcie opieki stomatologicznej dla dzieci uchodźców 10
-31 210,00 -31 210,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -31 210,00 -31 210,00 - - - - - - -

2090
Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie  pomocy 
obywatelom Ukrainy

-31 210,00 -31 210,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85202 Domy pomocy społecznej - - - - - - - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-500,00 - - - - -500,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS -500,00 - - - - -500,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00 - - - - -2 000,00 - - -

4220 Zakup środków żywności -49 114,00 - - - - -49 114,00 - - -

4260 Zakup energii 57 850,00 - - - - 57 850,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 117 464,00 - - - - 117 464,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 300,00 - - - - 2 300,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -141 880,00 - - - - -141 880,00 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 14 880,00 - - - - 14 880,00 - - -

000196- Utrzymanie jednostek 10 500,00 - - - - 500,00 - - -



9

002

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 500,00 - - - - 500,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 - - - - 7 000,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -7 000,00 - - - - -7 000,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 - - - - 500,00 - - -

855 Rodzina - - - - - - - - -

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - - - - - - - - -

000212-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 500,00 20 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -20 500,00 -20 500,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność - - - - - - - - -

60004 Lokalny transport zbiorowy - - - - - - - - -

000370-
001

Wydatki w zakresie transportu zbiorowego 12
- - - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu - - - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki -100,00 -100,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 100,00 - - - - - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami



10

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - - - - - - - - -

000245-
001

Funkcjonowanie jednostki 5
- - - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami - - - - - - - - -

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa -212,00 -212,00 - - - - - - -

4570 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych podatków i opłat 212,00 212,00 - - - - - - -

ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71002 Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego - - - - - - - - -

000246-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -100,00 -100,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 100,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 0,00 0,00 - - - - - - -


